
                                                 Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody     

Šablona 
 III/2       Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

 

EU  1/17 

DUM číslo 
 22 

  

 ZVÍŘATA V ZIMNÍ KRAJINĚ 

  

   Datum vytvoření  leden    Datum ověření  18.2.2013 

Časový rozsah  15-20 minut 

  

Anotace 

  

 Žák pojmenuje zvířata, která vidí a další, která žijí v lese, popisuje změny v přírodě v zimním 

období, starost o zvěř , potrava pro zvěř , starost o ptáčky v zimě       

  

  

  

Autor 

 Mgr. Ivana   

Švehlová 

  

                Jazyk 

  

čeština 

Cílová skupina žák 

  

Stupeň a typ vzdělávání 

  

Základní vzdělávání -

první stupeň- 

první období 

  

                    Očekávaný výstup 

  

 pozoruje změny v přírodě v jednotlivém ročním období 

Speciální vzdělávací  

potřeby 

- žádné -      Druh interaktivity aktivita 

                        Klíčová slova 

  

 zvířata, zima, potrava, ptáci 

Druh učebního  

materiálu 

 prezentace       Celková velikost   



ZVÍŘATA V ZIMNÍ KRAJINĚ 

Paní učitelka si naplánovala s žáky  

vycházku do lesa. 

Každý žák přinesl z domova starý chléb,  

mrkev, jablíčka a společně je 

odnesli do lesa, aby přilepšili zvířátkům 

v zimě. 

Žáci byli na vycházce potichu, a tak mohli  

pozorovat, který živočich v lese žije. 



Pojmenuj zvířata, která u krmelce viděli: 



O zvířátka se v zimě starají myslivci. 

Nosí jim: seno, žaludy, oříšky, zrní. 

Přiřaď potravu k jednotlivým zvířatům. 



V zimě strádají i ptáčci, kteří neodlétají do  

teplých krajin, ale zůstávají tady. 

Jak se o ně můžeš starat ty? 

Ke krmítku se slétají ptáčci  

a hledají potravu 

Co jim do krmítka můžeme dát? 

slunečnici zrní limonádu 

chléb s máslem paštiku 

lojové koule 

ptačí zobání 



Vyber ptáčky, kteří mohou přiletět ke krmítku: 

sýkorka 

čáp 

kos 

vrabec 

vlaštovka 

skřivan 
kanárek 



Zdroje: www.office.microsoft.com 

                                                              

   Materiály jsou určeny pro bezplatné používání pro potřeby 

výuky   

 a vzdělávání na všech typech škol a školských zařízení.  

    Jakékoliv další využití podléhá autorskému zákonu. 

  


